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Oslavy 130 let založení SDH 
 
V neděli 15. května 2022 jsme oslavili 130 let našeho Sboru 
dobrovolných hasičů. Za krásného slunečného počasí jsme se 
sešli v 10:30 před zbrojnicí a vyšli průvodem do kostela. Zde 
proběhlo položení květin a mše svatá za živé a zemřelé hasiče. 
Následovala slavnostní schůze, předání vyznamenání a oběd. 
Od 14:00 již začala Hasičská slavnost na návsi. Sešlo se velké 
množství přátel, kamarádů a občanů. V průběhu odpoledne 
vyhrávala hasičská dechová hudba z Bolatic. Své vystoupení 
předvedly mažoretky z oddílu AMA Opava. Ukázku zásahu při 
dopravní nehodě nám předvedli profesionální hasiči MSK ÚO 
Opava pod velením Bc. Jiřího Drápala. Pro děti byla připravena 
zábavná stanoviště s hasičskou tématikou. Nachystáno bylo 
i bohaté odpolední občerstvení a krásná nedělní kavárna. 

Děkujeme všem, kdo se podílel na přípravě tohoto krásného 
slavnostního dne. A hlavně děkujeme všem návštěvníkům za 
jejich návštěvu a podporu. 

                                                                                   Jan Malý, velitel 

 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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27. zasedání zastupitelstva obce 16. května 2022 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo OZV o místním poplatku ze psů – sazba 
poplatku za kalendářní rok bude od 1. 1. 2023 činit: za jednoho psa 200,- Kč, za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele 300,- Kč; smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci POV na projekt „Vybudování chodníku podél místní 
komunikace a rekonstrukce veřejného osvětlení v Neplachovicích“; dodatek č. 1 smlouvy 
o dílo na zakázku „Chodník, místní komunikace a osvětlení na ulici Cihelní“ z důvodu 
prokazatelných víceprací;  vystavení objednávky na rekonstrukci části dešťové kanalizace 
na ulici Cihelní vzhledem k havarijnímu stavu a právě probíhajícím stavebním pracím na 
ulici Cihelní, firmě BERKASTAV s. r. o. ve výši 703 630,- Kč; dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na realizaci projektu „Zahrada a hřiště mateřské a základní školy Neplachovice“ – 
posunutí termínu realizace z důvodu archeologického výzkumu; variantu dokončení hřiště 
pro základní školu na pozemku p. č. 574/1 po provedeném archeologickém výzkumu vše 
zahrnout a zarovnat, plochu zatravnit a projekt přesunout do roku 2023; čerpání rozpočtu 
za období 1–4/2022; vyřazení majetku ve výši 46 568,- Kč na základě vyřazovacího 
protokolu a provedené inventarizace majetku k 31. 12. 2021; návrh na prodej 
nepotřebného majetku dle protokolu z inventarizace majetku k 31. 12. 2021; závěrečný 
účet obce Neplachovice za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to bez 
výhrad; – na základě dosavadních jednání s majiteli pozemků p. č. 924/3, 924/2, 926, 
927/2, 927/1, 933, 925/2, 925/1, 925/3, 924/1, 923, týkajících se zástavby  v dané lokalitě 
a jednání ve věci přemístění vedení vysokého napětí ve spolupráci s ČEZ, zastupitelstvo 
v této lokalitě nepovolí jakoukoliv stavební činnost do doby zpracování studie 
využitelnosti území na náklady majitelů pozemků, jež smysluplně vyřeší veškeré 
problematické body: tj. přístupové komunikace, inženýrské sítě, umístění zástavby, 
výsadbu aleje dle požadavku památkového úřadu a přeložku vedení VN s ohledem na 
územní plán obce a požadavky dotčených úřadů.    
Dále zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 
MSK, Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2022 na projekt – Nový 
obecní úřad;  informace o převodu majetku - budovy a pozemky pro nový obecní úřad do 
vlastnictví obce; závěrečný účet Mikroregionu Opavsko severozápad (DSO) za rok 2021; 
informace o pronájmu bytu ve staré mateřské školce ukrajinské rodině a smlouvu 
o kompenzaci nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem 
na Ukrajině; informace k volbám do zastupitelstev obcí v září 2022.  
 

      
Výzva pro občany – vítání občánků 

Připravujeme opět vítání nových občánků v naší obci. Prosíme proto rodiče, kteří se 
tohoto slavnostního obřadu chtějí zúčastnit, a prozatím se nenahlásili na obecním úřadu, 
aby tak učinili osobně, telefonicky nebo e-mailem  a sdělili nám potřebné údaje. 
Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s vámi, vašimi dětmi i blízkými příbuznými. 
Přesný termín vítání dětí ještě neznáme, ale rodiče budou včas upozorněni. 
  
Sylva Dufková, tel.: 553 662 221, 724 184 391, email: podatelna@neplachovice.cz. 
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Slavnost Božího těla se uskuteční v neděli 19. června od 8.00 hodin. Započne mší svatou 
a pak se odebere průvod po vesnici. 
                                                                                                                  Zve farnost Neplachovice 
 
 

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky pitné vody dle zákona 274/2001 
Sb., §9, odst.6 
Termín přerušení dodávky vody 7. 6. 2022 od 7:30 do 15:00 hodin 
Žádáme obyvatele, aby se v rámci možností na výše uvedenou dobu předzásobili pitnou 
vodou. 
Náhradní zásobování pitnou vodou bude zajištěno v rámci technických možností. Aktuální 
informace o případném způsobu zajištění náhradního zásobování budou zveřejněny 
nejpozději v den plánovaného přerušení dodávky u konkrétního záznamu na 
www.smvak.cz pod odkazem Přerušení dodávky vody v sekci Plánované odstávky. 
Případné další informace Vám sdělíme na telefonních číslech SmVak Ostrava a. s.: 
800 292 400 – Call centrum (pracovní dny 7:30 – 20:00) 
800 292 300 – poruchová služba (mimopracovní dny a pracovní dny 14:30 – 6:30) 
Žádáme odběratele, aby v průběhu termínu přerušení dodávky vody, po kterou probíhá 
odstraňování příčiny přerušení dodávky vody, neodebírali vodu z vodovodní sítě. 
Vlivem manipulací na vodovodní síti se mohou vyskytnout krátkodobě zhoršené 
senzorické vlastnosti vody. 
Omlouváme se za případné komplikace a děkujeme Vám za pochopení. 
 
 

PROČ? PROČ? PROČ? PROČ? PROČ? PROČ? PROČ? PROČ? PROČ? 

 
 

http://www.smvak.cz/
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Jarní kolo hry Plamen v Holasovicích 

Dne 30. 4. se sbor dobrovolných hasičů Neplachovice vydal do nedaleké obce 
Holasovice na soutěž ve hře Plamen. Většina starších děti jela na kole a mladší si užívali 
cestu hasičským autem. Soutěžili jak starší, tak i mladší žáci. Soutěžili jsme proti 
Vlaštovičkám, Vávrovicím i Brumovicím v disciplínách požárního útoku:  4 x 60 m, 400 m 
CTIF, požárního útoku CTIF a štafetě dvojic. Soutěž zahájil starosta našeho sboru Jiří 
Čech a celý závod probíhal pod dohledem okrskového vedoucího v úseku mládeže, 
kterým je Pavel Tyll. Po deváté hodině začaly první týmy plnit první disciplínu, a to byla 
štafeta dvojic. Mladší i starší postavili na start dvě družstva po 4 závodnících, aby zvýšili 
šanci na výhru, kdyby jedno družstvo chybovalo. Dále se mladší a starší žáci rozdělili 
a postupovali v plnění dalších disciplín. Poslední a divácky nejzajímavější disciplína byl 
požární útok. Požární útok běží sedm závodníků a každý má svou nezaměnitelnou pozici. 
Před závodem jsme požární útok několikrát trénovali, a tak pro nás nebyl problém 
předvést ten nejlepší čas. Mladší žáci si dokonce zaběhli rekord. Našim družstvům se 
velice dařilo, a proto si také domů odnesly oba týmy první místo. Děti si soutěž velice 
užily a těší se na další. 
                                                                                                                                Dominik Richta 
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Pohárová soutěž Skrochovice 

Dne 23. 4. jsme se vydali na závod do nedalekých Skrochovic, kde se uskutečnil závod 
v požárním útoku. Závodu se zúčastnil tým mužů a děti starší i mladší. Začátkem roku 
2022 do sboru nastoupilo několik nových členů, a to především do kategorie mladší 
děti. A tak noví členové poskládali zbrusu nový tým a toto byl jejich první závod. Vše se 
vydařilo, získali krásné 2. místo. Složení týmu: Eliška a Erika na proudech, Václav na 
rozdělovači, Filip montér sacího koše a Lili s Barčou jako operátorky savice.  
Starší v obvyklém obsazení vybojovali 1. místo a muži jako vždy nezklamali s nádherným 
3. místem. Všichni jsme si to náramně užili a těšíme se zase za dva roky.   

                                                                                                                      Markéta Ambrůzová 

 

 
 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 6. 2022 

http://www.neplachovice.cz/
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Bronzové medaile mladších žáků na Poháru rozhlasu 
 
V úterý 3. května proběhl na atletickém Tyršově stadionu Pohár rozhlasu, tedy atletický 
víceboj pro žáky základních škol. Sportovci se na tomto závodě utkali v běhu na 60 metrů, 
skoku dalekém a skoku vysokém, hodu kriketovým míčkem a vytrvalostním běhu na 600 
a 1000 metrů. Naši školu v družstvu mladších žákyň reprezentovala Natálie Gregořicová, 
Klára Polanská, Veronika Smoleňová, Adriana Snášelová, Amálie Ťapťuchová, Edita 
Stavařová, Anna Kořistková, Petra Rysová, Tamara Marethová, Natálie Nováčková a Lucie 
Vávrová. Děvčata se umístila na 11. místě. Družstvo mladších chlapců ve složení Albert 
Vávra, Jakub Šmarda, Matěj Dehner, David Pietroň, Marek Kurowski, Ondřej Čapek, Matěj 
Vrbický, Oliver Bucháček, Michael Novák a Mikuláš Serdel se blýsklo fantastickým 
výkonem a zaslouženě se mohlo radovat z 3. místa v konkurenci 11 škol a zisku 
bronzových medailí. Za zmínku určitě stojí 2. místo Alberta Vávry v běhu na 60 metrů 
a vítězství ve skoku vysokém, 10. místo Ondřeje Čapka v hodu kriketovým míčkem a 3. 
místo naší štafety mezi 11 družstvy. Všem žákům děkuji za skvělou reprezentaci naší 
školy. 

Mgr. Jakub Machel 

 

https://www.zsneplachovice.cz/rozhlas-m/
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5. místo starších žákyň na Poháru rozhlasu 

Náročný sportovní týden pokračoval ve čtvrtek 5. května atletickou soutěží Pohár 
rozhlasu starších žáků. Soutěž je podobná kategorii mladších žáků, pouze hod kriketovým 
míčkem je nahrazen koulí a vytrvalostní tratě jsou prodlouženy u žákyň na 800 metrů a na 
starší chlapce čekala vzdálenost 1500 metrů. Dále se žáci poměřili v běhu na 60 metrů, 
skoku dalekém, skoku vysokém a závěrečné štafetě. Umístění v horních patrech si 
tentokrát družstva vyměnila a příliš se nedařilo chlapcům. Tým ve složení Jakub Malý, 
Adam Moša, Richard Schreier, Michal Šrek, Viktor Matýsek, Jan Hroch, Richard Quis, Jan 
Rys a Jakub Čech se umístil na 12. místě. Velmi slušný výkon předvedl Jakub Čech, který 
zaběhl 8. nejlepší čas z 31 závodníků. Starší děvčata si pro změnu vedla mnohem lépe 
a bodový součet výkonů z jednotlivých disciplín nám nakonec vynesl 5. místo mezi 14 
školami. Skvělé individuální výkony předvedla ve skoku vysokém Aneta Keleová, která 
získala 3. pozici, na 10. místě mezi 34 závodnicemi skončila Irena Bolíková ve vrhu koulí 
a pátý nejlepší čas mezi 19 vytrvalkyněmi zaběhla Markéta Ambrůzová. Dobře si vedla 
také naše štafeta, která doběhla na 5. místě mezi 14 družstvy. Všem děkuji za vzornou 
reprezentaci školy. 

Mgr. Jakub Machel 
 

 
 

https://www.zsneplachovice.cz/ro-s/
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Kino Holasovice – hrajeme v červnu 
1. 6. 2022  Croodsovi: Nový věk, animovaná komedie USA 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky  
8. 6. 2022  Srdce na dlani, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
15. 6. 2022   Ženy a život, romantická komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
22. 6. 2022   Moje krásná příšerka, animovaný rodinný film Rusko 
18.00 hodin  mládeži přístupno, mluveno česky 
29. 6. 2022   Tralala, muzikál Francie 
18.00 hodin  mládeži přístupno od 18 let, mluveno francouzsky (s českými titulky) 
 

Akce v měsíci červnu v okolních obcích: 
11. 6.  SCHŮZE K MĚSÍCI MYSLIVOSTI, pořádá Myslivecký spolek Hůrka Holasovice, 

střelnice Neplachovice 
11. 6.  TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE MUŽŮ, pořádá TK Štemplovec, tenisový kurt 

Štemplovec 
11. 6.  LETNÍ PŘÁTELSKÝ TURNAJ VE VOLEJBALE, pořádá TJ Sokol Holasovice, hřiště 

Holasovice 
18. 6.  PIVNÍ SLAVNOSTI, pořádá Kulturní komise obce Holasovice, Dvůr Holasovice 
24. 6.  ZAHRADNÍ SLAVNOST, pořádá Spolek rodičů při MŠ Holasovice, zahrada MŠ 

Holasovice 
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